
 

 

UCHWAŁA NR III/15/24 

RADY GMINY JEDWABNO 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet dla radnych Rady Gminy Jedwabno. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., 

poz. 609 z późn. zm.) oraz § 3 pkt. 3 rozporządzenia Rady Ministrów dnia 27 października 2021 roku w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r., poz. 1974), Rada Gminy 

Jedwabno uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Radnemu Rady Gminy Jedwabno za udział w pracach Rady i komisjach przysługuje ryczałtowa 

miesięczna dieta w wysokości: 

1) Przewodniczącemu Rady Gminy Jedwabno –  90 % maksymalnej wysokości diety. 

2) Wiceprzewodniczącemu Rady – 58 % maksymalnej wysokości diety. 

3) Przewodniczącemu Komisji – 58 % maksymalnej wysokości diety. 

4) pozostałym Radnym – 45 %  maksymalnej wysokości diety.  

2. Wysokość diet określonych w ust. 1 ulega zmniejszeniu o 20 % za każdorazową nieobecność radnego 

w danym miesiącu na sesji Rady oraz na posiedzeniu komisji, których radny jest członkiem.  

3. Na zasadach określonych w ust. 2 radnemu potrąca się dietę także w przypadku nieusprawiedliwionego 

opuszczenia obrad Rady lub posiedzenia komisji. 

4. W przypadku wykonania innych obowiązków związanych z pełnieniem funkcji radnego, które będą 

uniemożliwiały obecność na posiedzeniu sesji lub komisji, dieta nie ulega obniżeniu. 

5. W przypadku łączenia funkcji wymienionych w ust.1 przysługuje jedna dieta w wyższej wysokości. 

6. Wysokość diety ustalonej zgodnie z ust. 1 zaokrągla się w górę do pełnego złotego. 

§ 2. 1. W przypadku wygaśnięcia mandatu radnego lub odwołania go z pełnionej funkcji, radny zachowuje 

w tym miesiącu prawo do diety proporcjonalnie do czasu trwania mandatu lub pełnienia funkcji przyjmując za 

miesiąc łącznie 30 dni. 

2. W przypadku upływu kadencji Rady do sposobu obliczania diety stosuje się ust. 1. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXIX/287/22 Rady Gminy Jedwabno z dnia 23 lutego 2022 roku  w sprawie 

ustalenia zasad wypłacania diet dla radnych Rady Gmin Jedwabno. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jedwabno. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 Przewodnicząca Rady Gminy 

Elżbieta Brzóska 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 3 lipca 2024 r.

Poz. 3262


		2024-07-03T10:18:04+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




